1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 26-11/А по выбору

Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования, расходных материалов
и комплектующих

г. Красноярск                     19 апреля 2011 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Зам. председателя комиссии:  Довженко Н.Н., проректор – директор Института нефти

и газа;
Члены комиссии: Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Цибульский Г.М., директор Института космических и
информационных технологий;
Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности
СФУ;
Горемыкина Н.Г., начальник управления логистики и
размещения заказа;
Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;
Поздняков В.А., зав. кафедрой геофизики ИНиГ;
Твердохлебов В.П., зав. базовой кафедрой химии и
технологии природных энергоносителей и углеродных
материалов ИНиГ.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 26-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования, расходных материалов
и комплектующих (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами
размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на
официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 8 360 000 рублей.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

07.04.2011 для определения победителя аукциона рассматривается заявка следующего участника
размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Сибирские
технологии»

660075, г. Красноярск,
ул. Железнодорожников, 24г, оф. 49

06.04.2011
14:37

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

№  Наименование (Ф.И.О.) Основание
1 Общество с ограниченной

ответственностью «Сибирские
технологии»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 5
документации об аукционе:
-в заявке участника размещения заказа (лист 4) цена
контракта указана: «с учетом стоимости товара (в том
числе, стоимости комплектующих, стоимости
предустановленного программного обеспечения),
расходов на перевозку товара к месту доставки, разгрузку,
доставку до места, указанного Заказчиком, на выполнение
«тестового включения», установку, монтаж,
инсталляцию оборудования, выполнение пуско-
наладочных работ, калибровку приборов, расходов на
поставку методик проведения исследований на
приборах (оборудовании) и постановку методов,
расходов на консультации на месте доставки товара и
обучение сотрудников Заказчика, расходов на гарантийное
обслуживание товара, расходов на страхование, на уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей, иных
необходимых (прочих) расходов», в то время как п. 5
документации об аукционе установлено: «Цена
контракта указана с учетом стоимости товара (в том числе,
стоимости стартового набора расходных материалов
и комплектующих, стоимости предустановленного
программного обеспечения), расходов на перевозку
товара к месту доставки, разгрузку, доставку до места,
указанного Заказчиком, на выполнение «тестового
включения», установку, монтаж, инсталляцию
оборудования, выполнение пуско-наладочных работ,
калибровку приборов, расходов на поставку методик
проведения исследований на приборах (оборудовании)
и постановку методов, расходов на консультации на
месте доставки товара и обучение сотрудников Заказчика,
расходов на гарантийное обслуживание товара, расходов на
страхование, на уплату налогов, сборов и других
обязательных платежей, иных необходимых (прочих)
расходов».
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
-в заявке участника размещения заказа (лист 3) в
Таблице «Описание поставляемого товара, который
является предметом аукциона, его функциональных
характеристик (потребительских свойств), а также его
количественных и качественных характеристик, и
стоимость товара» графа «Наименование товара» в
комплект поставки входит в том числе «гравиметр со
встроенным компьютером и дисплеем», в то время как
на листе 35 заявки (в Приложении к свидетельству №
______ об утверждении типа средств измерений) в
описании указывается, что в состав гравиметра входит:
«внешний компьютер с операционной системой
«Windows» и установленной программой «ГЛОСТАР».
Указанные сведения являются противоречивыми и не
позволяют Заказчику получить полное представление о
качественных характеристиках товара.
Требование о том, что заявка на участие в аукционе не
должна содержать противоречивых сведений,
установлено п. 2 документации об аукционе.

3

Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:

Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Зам. председателя комиссии:  Довженко Н.Н., проректор – директор Института нефти

и газа;

Члены комиссии: Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Цибульский Г.М., директор Института космических и
информационных технологий;

Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности
СФУ;

Горемыкина Н.Г., начальник управления логистики и
размещения заказа;

Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;

Поздняков В.А., зав. кафедрой геофизики ИНиГ;

Твердохлебов В.П., зав. базовой кафедрой химии и
технологии природных энергоносителей и углеродных
материалов ИНиГ.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.